
 

 

 

 
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского 

автономного округа «Чукотский северо-восточный техникум посёлка Провидения» 

_____________________________________________________________________________________ 
689251,  Чукотский АО,  п. Провидения,  ул. Полярная,  д. 38. Телефон: 2-23-53; 2-24-68.Факс: 2-23-12.  е-mail:  spu2@bk.ru 

 

 

ПРИКАЗ №31-о/д 

 

от «08» февраля 2023 года                                                                                              пгт. Провидения 

 

«Об утверждении правил приема на обучение по 

основным программам профессионального 

обучения, и установление стоимости платных 

образовательных услуг на 2022- 2023 учебный год» 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг» и Положением об оказания платных 

образовательных услуг в Государственном автономном профессиональном образовательном 

учреждении Чукотского автономного округа «Чукотский северо-восточный техникум посёлка 

Провидения» от 01 февраля 2022 года № 24/1-о/д, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить «Правила приема на обучение по основным программам профессионального 

обучения и дополнительным профессиональным программам» (Приложение 1); 

2. Установить стоимость обучения в Чукотском северо-восточном техникуме посёлка 

Провидения на 2023 год с 10 марта 2023 года по основным программам профессионального 

обучения, по договорам об образовании за счет средств физических и юридических лиц в 

отношении контингента, принимаемого на обучение по основным программам 

профессионального обучения. (Приложение 2); 

3. Утвердить образцы договоров об оказании платных образовательных услуг по основной 

программе профессионального обучения для физических лиц (Приложение 3); для 

юридических лиц (Приложение 4); 

4. Утвердить Образец акта сдачи-приемки выполненных работ (услуг) (Приложение 5); 

5. Утвердить Прайс лист на оказание платных образовательных услуг (Приложение 6); 

6. Ознакомить с приказом всех заинтересованных лиц (Родионова Н.В.), с последующим 

размещением на официальном сайте организации в специальном разделе «Платные 

образовательные услуги» (Шевцов А.А.); 

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

     И.о. директора                                                                                                              Бархударян А.Р. 

 

 

  С приказом ознакомлены: _________________ Родионова НВ.   ________________ Шевцов А.А. 

mailto:spu2@bk.ru


 

 

 

Приложение 1 

 

 
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского 

автономного округа «Чукотский северо-восточный техникум посёлка Провидения» 

_____________________________________________________________________________________ 
689251,  Чукотский АО,  п. Провидения,  ул. Полярная,  д. 38. Телефон: 2-23-53; 2-24-68.Факс: 2-23-12.  е-mail:  spu2@bk.ru 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

И.о. директора  

Чукотского северо-восточного 

техникума посёлка Провидения 

                        _______________ Бархударян А.Р.         

                      Приказ №31-о/д от 08.02.2023 года 

 

 

 

 

 

 

ПРАВИЛА ПРИЕМА 

на обучение по основным программам профессионального обучения и дополнительным 

профессиональным программам 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

п. Провидения 

 

 

 

mailto:spu2@bk.ru


 

1. Настоящие   Правила   приема   на обучение по основным программам 

профессионального обучения и дополнительным профессиональным программам (далее - 

Правила) в соответствии с законодательством об образовании регламентируют прием лиц в 

Техникум на обучение по следующим образовательным программам: 

- программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 

служащих; 

- программам переподготовки рабочих, служащих; 

- программам повышения квалификации рабочих, служащих. 

2. Правила распространяются на образовательные отношения, возникающие на 

основании договоров об оказании платных образовательных услуг. 

3. Техникум размещает на официальном сайте в сети «Интернет» информацию 

о реализуемых программах профессионального обучения с указанием документов, 

предъявляемых для заключения договора об образовании. 

4. К освоению основных программ профессионального обучения по программам 

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих допускаются лица 

различного возраста, в том числе не имеющие основного общего или среднего общего 

образования, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья (с различными формами 

умственной отсталости). 

К освоению программ переподготовки, программ повышения квалификации допускаются 

лица, имеющие свидетельство о квалификации, подтверждающее разряд (класс, категорию) по 

полученной профессии рабочего, должности служащего. 

5. Прием на обучение по программам профессионального обучения осуществляется на 

основании договора об оказании платных образовательных услуг, заключаемого между 

Техникумом (Исполнителем) и (или) лицом, поступающим на обучение, либо иным лицом, 

выступающим Заказчиком обучения. 

6. При приеме на обучение (до заключения договора об оказании платных 

образовательных услуг) Техникум доводит до сведения поступающих информацию о содержании 

размещенных на официальном сайте Учреждения в сети «Интернет» документов, 

регламентирующих организацию и осуществление образовательной деятельности, права и 

обязанности обучающихся (об уставе, лицензии на осуществление образовательной деятельности, 

образовательных программах, локальных нормативных актах), а также информацию о 

противопоказаниях к осуществлению трудовой деятельности по профессии по состоянию 

здоровья. 

Факт ознакомления поступающих на обучение с указанными документами фиксируется в 

договоре об оказании платных образовательных услуг. 

7. Организация приема на обучение осуществляется руководителем МЦПК. 

8. Зачисление в Техникум оформляется приказом о зачислении, издаваемым на основании 

заключенного договора об оказании платных образовательных услуг. 

После зачисления на обучение на каждого слушателя оформляется личное дело. 

9. Техникум осуществляет передачу, обработку и предоставление полученных 

персональных данных поступающих на обучение в соответствии с требованиями законодательства 

Российской Федерации в области персональных данных. 

10. Слушатели, зачисленные на обучение, проходят вводный инструктаж (ознакомление с 

правилами внутреннего распорядка слушателей).



Приложение 2 

Утверждено Приказом ГАПОУ ЧАО 

"Чукотский северо-восточный 

техникум посёлка Провидения" 

                         от 08.02.2023 года №31-о/д  

 

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ 

п/п 

Вид образования 

(обучения, 

подготовки) 

Профессия 

Кол-

во 

часов 

Квалификация 
Стоимость обучения 

Дистанционно Очно 

      1.            
Профессиональное 

обучение 
16675 Повар 120 2-6 5000 15000 

      2.            
Профессиональное 

обучение 
12901 Кондитер 120 1-6 5000 15000 

      3.            
Профессиональное 

обучение 
16472 Пекарь 120 2-5 5000 15000 

      4.            
Профессиональное 

обучение 

18511 

Слесарь по 

ремонту 

автомобилей 

120 1-7 5000 15000 

      5.            
Профессиональное 

обучение 

19861 

Электромонтер по 

ремонту и 

обслуживанию 

электро- 

оборудования 

120 2-8 5000 15000 

      6.            
Профессиональное 

обучение 
Охранник 98 4-6 10000 20000 

      7.            
Профессиональная 

переподготовка 

Охранник 

образовательной 

организации 

28 - 6000  

      8.            
Профессиональное 

обучение 

Водитель 

внедорожных 

мототранспортных 

средств 

131 3 18000 22000 

      9.            
Профессиональное 

обучение 

Водитель 

внедорожных 

автотранспортных 

средств 

90 - 15000 30000 

10.            
Профессиональное 

обучение 

11447 Водитель 

вездехода 
80 5-6 13000 25000 

11.            
Профессиональное 

обучение 

19203 Тракторист 

(категория В,С,Е) 
80 2-6 13000 25000 

12.            
Профессиональное 

обучение 

Сварщик ручной дуговой 

сварки плавящимся 

покрытым 

электродом 

204 - 17000 25000 

 

 



Приложение № 3 

Утверждено Приказом ГАПОУ ЧАО 

"Чукотский северо-восточный 

техникум посёлка Провидения" 

                         от 08.02.2023 года №31-о/д 

 

                      Образец формы договора об оказании платных образовательных услуг по основной 

            программе профессионального обучения 

 

             ДОГОВОР НА ОБУЧЕНИЕ № 

по основной профессиональной программе профессионального обучения 

п. Провидения                                  «___»__________ 2023г. 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Чукотского автономного округа "Чукотский северо-восточный техникум посёлка 

Провидения" осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии 

№449 от 21.11.2016 г.. серия 87Л01 №0000325, предоставленной на основании 

решения приказа Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного 

округа № 01-21/649 от 21.11.2016г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице и.о. 

директора Бархударяна Артура Рубени, действующего на основании Устава, с одной 

стороны и (Ф.И.О. физического лица - заказчика обучения), именуемый(ая) в 

дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», 

заключили настоящий Договор о нижеследующем: 

I. Предмет Договора 

1.1. Предоставление образовательной услуги по профессиональному обучению по 

программе профессионального обучения, повышения квалификации, переподготовки 
(нужное подчеркнуть) 

по профессии рабочего, должности служащего  _________________ . 
(нужное подчеркнуть) 

1.2. Объем программы обучения  ____________  на момент подписания Договора 

составляет (указать объем часов) по очной форме обучения. 

1.3. Период оказания образовательной услуги: с __________ по______________ 

1.4. Форма обучения: очная, очно-заочная 
                                                                                                          (нужное подчеркнуть) 

1.5. При успешной сдаче квалификационного экзамена Заказчику присваивается 

разряд (класс, категория) и выдается свидетельство о профессии рабочего (должности 

служащего). 
(нужное подчеркнуть) 

II. Права Исполнителя и Заказчика 

2.1. Исполнитель вправе: 

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать 

системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной 

аттестации. 

2.1.2. Применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного 

взыскания в соответствии с законодательством об образовании. 

2.1.3. Требовать от Заказчика своевременной оплаты услуг, оказанных 

Исполнителем в соответствии с п. 1 настоящего договора. 

2.2. Заказчик вправе: 

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и 

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I 

настоящего Договора. 



2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного 

процесса. 

2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, 

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы. 

2.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, 

умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки. 

III. Обязанности Исполнителя и Заказчика 

3.1. Исполнитель обязан: 

3.1.1. Зачислить Заказчика на основании настоящего договора в качестве 

слушателя. 

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательной 

услуги, предусмотренной разделом I настоящего Договора. Образовательная услуга 

оказываются в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, и 

расписанием занятий Исполнителя. 

3.1.3. Обеспечить Заказчику предусмотренные выбранной образовательной 

программой условия её освоения. 

3.1.4. Принимать от Заказчика плату за образовательную услугу. 

3.1.5. Организовать по завершении обучения проведение квалификационного 

экзамена в порядке, установленном законодательством об образовании. 

3.2. Заказчик обязан: 

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемую ему образовательную 

услугу, указанную в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных 

настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие 

такую оплату. 

3.2.2. Добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять задания 

для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе 

индивидуальным (при наличии). 

3.2.3. Информировать Исполнителя о невозможности продолжать обучение либо 

своевременно вносить плату за обучение. 

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты 

4.1. Полная стоимость платной образовательной услуги за весь период обучения 

Заказчика составляет  ____________________ рублей. 

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не 

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня 

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период. 

4.2. Оплата услуг в сумме, указанной, в п. 4.1. настоящего договора производится: 

единовременно за наличный расчет (единовременно/посессионно, за наличный 

расчет/безналичный расчет на счет, указанный в разделе IX настоящего Договора) 

Исполнителя не позднее, чем за 1 (один) день до начала занятий. 

4.3. Оплата услуг может быть произведена в кассу Исполнителя, с учетом 

ограничений, установленных законодательством Российской Федерации для расчетов 

наличными денежными средствами между юридическими и физическими лицами. 

V. Основания и порядок изменения и расторжения договора 

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по 

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

5.2.  Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. 

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в 

одностороннем порядке в случаях: 

- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, 

повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление; 

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг; 



- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных 

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика. 

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно: 

- по инициативе Исполнителя в случае применения к Заказчику отчисления как 

меры дисциплинарного взыскания в случае невыполнения обучающимся обязанностей по 

добросовестному освоению данной программы и выполнению учебного плана, а также в 

случае установления нарушения порядка приема, повлекшего по вине Заказчика его 

незаконное зачисление; 

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе 

в случае ликвидации Исполнителя. 

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при 

условии полного возмещения Заказчику убытков. 

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии 

оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением 

обязательств по Договору. 

5.7. При наличии обстоятельств, являющихся основаниями для досрочного 

прекращения образовательных отношений по инициативе Исполнителя, должностное 

лицо уведомляет Обучающегося (родителя несовершеннолетнего или его законного 

представителя) и Заказчика о предстоящем отчислении и его причинах одним из 

следующих способов: 

письменное уведомление; 

телефонограмма, направление сообщения по факсу, по электронной почте, для 

Обучающегося - также путем размещения списков лиц, подлежащих отчислению, на 

информационных стендах Организации. 

Информирование обучающихся осуществляется в срок до 15 календарных дней с 

момента наступления обстоятельств, являющихся основаниями для досрочного 

прекращения образовательных отношений. 

5.8. Досрочное прекращение образовательных отношений в случае просрочки 

Заказчиком оплаты стоимости платных образовательных услуг производится 

Исполнителем в течение одного календарного месяца, исчисляемого с момента просрочки 

(даты платежа, установленного договором об оказании платных образовательных услуг), 

если сторонами не достигнуто соглашение об ином. 

VI. Ответственность Исполнителя и Заказчика 

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по 

Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством 

Российской Федерации и Договором. 

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания 

её не в полном объеме, предусмотренном образовательной программой (частью данной 

программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать: 

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги; 

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги; 

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной 

образовательной услуги своими силами или третьими лицами. 

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного 

возмещения убытков, если в 10-дневный срок недостатки образовательной услуги не 

устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, 

если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или 

иные существенные отступления от условий Договора. 

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки 

начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки 

оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги 

стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему 

выбору: 

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель 

должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание 



образовательной услуги; 

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену 

и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов; 

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги; 

6.4.4. Расторгнуть Договор. 

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему 

в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, 

а также в связи с недостатками образовательной услуги. 

VII. Срок действия Договора 

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и 

действует до полного исполнения Сторонами обязательств. 

VIII. Заключительные положения 

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из 

Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения 

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываются 

уполномоченными представителями Сторон. 

8.2. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к 

Договору. 

 

 

IX. Адреса и реквизиты сторон 

 

 

 

 

  

 

 

Исполнитель: 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Чукотского 

автономного округа «Чукотский северо-восточный 

техникум посёлка Провидения» 

Юр. Адрес: 689251, Чукотский автономный округ, 

Провиденский городской округ, пгт. Провидения, 

улица Полярная, дом 38. 

ИНН 8705000815 

КПП 870501001 

ОГРН 1028700517647 

БИК ТОФК 017719101 

Банковские реквизиты: 

ЕКС 40102810745370000064 

КС 03224643770000008800 (расчетный счет) 

ОТДЕЛЕНИЕ АНАДЫРЬ БАНКА РОССИИ//УФК 

ПО ЧУКОТСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ г. 

Анадырь 

 

 

 

 

 

И.о. директора                          А.Р. Бархударян 

               Заказчик: 

(Фамилия 

 

 

Имя Отчество) 

(паспорт: серия, номер) 

                            (кем и когда выдан) 

(место регистрации) 

 

 

 

 

(телефон) 

Заказчик: 



 

 

Х. Примечание 

С уставом Исполнителя, лицензией на осуществление образовательной 

деятельности, правилами внутреннего распорядка обучающихся, образовательной 

программой профессионального обучения, порядком проведения промежуточной и 

итоговой аттестации ознакомлен: 

«___»  _________  2023 г. (подпись) (Фамилия И.О.) 

Информация, содержащая сведения о предоставлении платных образовательных 

услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации, до меня доведена:

 
 

«___» 2023 г. (подпись) (Фамилия И.О.) 



      Приложение № 4 

Утверждено Приказом 

ГАПОУ ЧАО "Чукотский 

северо-восточный 

техникум посёлка 

Провидения" 

                         от 08.02.2023 года №31-о/д 

 

Образец формы договора об оказании платных образовательных услуг по основной 

программе профессионального обучения 

 

ДОГОВОР НА ОБУЧЕНИЕ № 

по основной профессиональной программе профессионального обучения 

п. Провидения «___»  ______  2023г. 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Чукотского автономного округа "Чукотский северо-восточный техникум посёлка 

Провидения" осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии №449 

от 21.11.2016 г.. серия 87Л01 №0000325, предоставленной на основании решения приказа 

Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа № 01-21/649 

от 21.11.2016г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице и.о. директора Бархударяна 

Артура Рубени, действующего на основании Устава, с одной стороны и (наименование 

организации – заказчика обучения), в лице ______________,действующего на основании 

_________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, совместно 

именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:  

I. Предмет Договора 

1.1. Предоставление образовательной услуги по профессиональному обучению по 

программе профессионального обучения, повышения квалификации, переподготовки 

нужное подчеркнуть по профессии рабочего, должности служащего  . 
(нужное подчеркнуть) 

Образовательная услуга предоставляется (указать Ф.И.О. обучающегося или группы 

обучающихся, можно списком как приложение к договору) (далее - Обучающийся). 

1.2. Объем программы обучения  ____________  на момент подписания Договора 

составляет (указать объем часов) по очной форме обучения. 

            1.3 Период оказания образовательной услуги: с  _________________  по _________  

1.4. Форма обучения: очная, очно-заочная 
(нужное подчеркнуть) 

1.5. При успешной сдаче квалификационного экзамена обучающемуся (-имся) 

присваивается разряд, класс, категория и выдается свидетельство о профессии рабочего 

(должности служащего). 
(нужное подчеркнуть) 

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося 

2.1. Исполнитель вправе: 

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать 

системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации. 

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного 

взыскания в соответствии с законодательством об образовании. 

2.1.3. Требовать от Заказчика своевременной оплаты услуг, оказанных 



Исполнителем в соответствии с п. 1 настоящего договора. 

2.2. Заказчик и Обучающийся вправе: 

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и 

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего 

Договора. 

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного 

процесса. 

2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, 

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы. 

2.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, 

умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки. 

III. Обязанности Исполнителя и Обучающегося 

3.1. Исполнитель обязан: 

3.1.1. Зачислить лицо, указанное в настоящем договоре как Обучающийся, на 

основании настоящего договора на обучение в качестве слушателя. 

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательной 

услуги, предусмотренной разделом I настоящего Договора. Образовательная услуга 

оказываются в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием 

занятий Исполнителя. 

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной 

программой условия ее освоения. 

3.1.4. Принимать от Заказчика плату за образовательную услугу. 

3.1.5. Организовать по завершении обучения проведение квалификационного 

экзамена в порядке, установленном законодательством об образовании. 

3.2. Заказчик, Обучающийся обязаны: 

3.2.1. Заказчик обязан своевременно вносить плату за образовательную услугу, 

указанную в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим 

Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату. 

3.2.2. Обучающийся обязан добросовестно осваивать образовательную программу, 

выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том 

числе индивидуальным (при наличии). 

3.2.3. Заказчик, Обучающийся обязаны информировать Исполнителя о 

невозможности продолжать обучение либо своевременно вносить плату за обучение. 

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты 

4.1. Полная стоимость платной образовательной услуги за весь период обучения 

Заказчика составляет  ____________________ рублей. 

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не 

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня 

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период. 

4.2. Оплата услуг в сумме, указанной, в п. 4.1. настоящего договора производится: 

единовременно за наличный расчет ______________________________________________  

(единовременно/посессионно, за наличный расчет/безналичный расчет на счет, указанный в 

разделе IX настоящего Договора) 

Исполнителя не позднее, чем за 1 (один) день до начала занятий. 

4.3. Оплата услуг может быть произведена в кассу Исполнителя, с учетом 

ограничений, установленных законодательством Российской Федерации для расчетов 

наличными денежными средствами между юридическими и физическими лицами. 

V. Основания и порядок изменения и расторжения договора 

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по 

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации. 



5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. 

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в 

одностороннем порядке в случаях: 

- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, 

повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление; 

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг; 

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных 

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося. 

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно: 

- по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся отчисления как 

меры дисциплинарного взыскания в случае невыполнения обучающимся обязанностей по 

добросовестному освоению данной программы и выполнению учебного плана, а также в 

случае установления нарушения порядка приема, повлекшего по вине Обучающегося его 

незаконное зачисление; 

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в 

случае ликвидации Исполнителя. 

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при 

условии полного возмещения Заказчику убытков. 

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии 

оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением 

обязательств по Договору. 

5.7. При наличии обстоятельств, являющихся основаниями для досрочного 

прекращения образовательных отношений по инициативе Исполнителя, должностное лицо 

уведомляет Обучающегося (родителя несовершеннолетнего или его законного 

представителя) и Заказчика о предстоящем отчислении и его причинах одним из следующих 

способов: 

письменное уведомление; 

телефонограмма, направление сообщения по факсу, по электронной почте, для 

Обучающегося - также путем размещения списков лиц, подлежащих отчислению, на 

информационных стендах Организации. 

Информирование обучающихся осуществляется в срок до 15 календарных дней с 

момента наступления обстоятельств, являющихся основаниями для досрочного 

прекращения образовательных отношений. 

5.8. Досрочное прекращение образовательных отношений в случае просрочки 

Заказчиком оплаты стоимости платных образовательных услуг производится Исполнителем 

в течение одного календарного месяца, исчисляемого с момента просрочки (даты платежа, 

установленного договором об оказании платных образовательных услуг), если сторонами не 

достигнуто соглашение об ином. 

VI. Ответственность Исполнителя и Заказчика 

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору 

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской 

Федерации и Договором. 

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания её 

не в полном объеме, предусмотренном образовательной программой (частью данной 

программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать: 

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги; 

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги; 

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной 

образовательной услуги своими силами или третьими лицами. 

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного 

возмещения убытков, если в 10-дневный срок недостатки образовательной услуги не 

устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если 

им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные 



существенные отступления от условий Договора. 

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки 

начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки 

оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги 

стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору: 

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен 

приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной 

услуги; 

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и 

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов; 

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги; 

6.4.4. Расторгнуть Договор. 

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в 

связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а 

также в связи с недостатками образовательной услуги. 

VII. Срок действия Договора 

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и 

действует до полного исполнения Сторонами обязательств. 

VIII. Заключительные положения 

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из 

Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения 

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываются 

уполномоченными представителями Сторон. 

8.2. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к 

Договору. 

IX. Адреса и реквизиты сторон 

 

 

 

Исполнитель: 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Чукотского 

автономного округа «Чукотский северо-восточный 

техникум посёлка Провидения» 

Юр. Адрес: 689251, Чукотский автономный округ, 

Провиденский городской округ, пгт. Провидения, 

улица Полярная, дом 38. 

ИНН 8705000815 

КПП 870501001 

ОГРН 1028700517647 

БИК ТОФК 017719101 

Банковские реквизиты: 

ЕКС 40102810745370000064 

КС 03224643770000008800 (расчетный счет) 

ОТДЕЛЕНИЕ АНАДЫРЬ БАНКА РОССИИ//УФК 

ПО ЧУКОТСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ 

г.Анадырь 

 

 

И.о. директора                          А.Р. Бархударян 

               Заказчик: 

(реквизита заказчика) 

 

 

 

                             

 

 

 

 

 

Заказчик: 



Х. Примечание 

С уставом Исполнителя, лицензией на осуществление образовательной деятельности, 

правилами внутреннего распорядка обучающихся, образовательной программой 

профессионального обучения, порядком проведения промежуточной и итоговой аттестации 

ознакомлен (ы): «___»  ___________________________  2023 г. 

От Заказчика (подпись) (Фамилия И.О.) 

Обучающийся (подпись) (Фамилия И.О.) 

Информация, содержащая сведения о предоставлении платных образовательных 

услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации, до меня доведена: 

«___»  _________  2023 г. (подпись Заказчика) (Фамилия И.О.)



                                                                                                              Приложение №5 

Утверждено Приказом 

ГАПОУ ЧАО "Чукотский 

северо-восточный 

техникум посёлка 

Провидения" 

                      от 08.02.2023 года № 31-о/д 

 

Образец акта 

сдачи-приемки выполненных работ (услуг) к Договору №  ________  

от «___» 

п. Провидения «___»  ______  2023 г. 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Чукотского автономного округа "Чукотский северо-восточный техникум посёлка 

Провидения" осуществляющее образовательную деятельность на основании 

лицензии №449 от 21.11.2016 г.. серия 87Л01 №0000325, предоставленной на 

основании решения приказа Департамента образования, культуры и спорта 

Чукотского автономного округа № 01-21/649 от 21.11.2016г., именуемое в 

дальнейшем «Исполнитель», в лице и.о. директора Бархударяна Артура Рубени, 

действующего на основании Устава, с одной стороны и (Ф.И.О. физического лица - 

заказчика обучения), именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, 

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий акт о нижеследующем: 

1. Исполнитель предоставил, а Заказчик принял и оплатил образовательные 

услуги, предусмотренные Договором на обучение по основной профессиональной 

программе профессионального обучения №  _____________  от «___» _________ ., а 

именно: обучение слушателей Заказчика в количестве  _______  человек, основной 

профессиональной программе подготовки по профессии « ___________________ » в 

период с «___»  _________  по «___»  _____________  

2. Исполнитель оказал Заказчику образовательные услуги, а Заказчик оплатил 

полученные образовательные услуги на сумму:  ____________________  рублей, в 

полном объеме. 

3. Заказчик к качеству оказанных услуг претензий не имеет. 

4. Исполнитель по оплате оказанных услуг претензий не имеет. 

5. Акт выполненных работ составлен в 2-х экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

Подписи сторон:  

Заказчик: 

Исполнитель:                                                                               А.Р. Бархударян   

 


		2023-02-10T10:38:32+1200
	Итапин Геннадий Сергеевич




